

DECRETO N. 14

OGGETTO: Nomina del Sig. NOVELLI Luca quale Vice Sindaco del Comune di Casale Monferrato .

IL SINDACO

Visti i risultati delle elezioni tenutesi l'8 e 9 giugno 2024 per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;

Constatato che, come da verbale dell'Ufficio Centrale in data 14.06.2024, il sottoscritto è risultato eletto Sindaco con eletti n. 16 Consiglieri su n. 24 assegnati al Comune;

Richiamato il combinato disposto dell'art. 46 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267, e dell'art. 18 dello Statuto Comunale, dai quali si rileva che il Sindaco nomina i componenti della Giunta, tra cui un Vice Sindaco, e ne dà comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta successiva alla elezione;

Dato atto altresì che ai sensi dell'art. 64 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 nei Comuni con popolazione superiore ai 15.000 abitanti la carica di Assessore è incompatibile con quella di Consigliere Comunale e che qualora un Consigliere Comunale assuma la carica di Assessore cessa dalla carica di Consigliere all'atto dell'accettazione della nomina;

Richiamata la normativa vigente in materia di incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità di cui al D.Lgs. 267/2000, al D.Lgs. 235/2012 e al D.Lgs. 39/2013;

In virtù delle attribuzioni di amministrazione derivanti dal vigente Statuto Comunale e dalle norme legislative sopra richiamate;

DECRETA

- di nominare Vice Sindaco il Sig. NOVELLI LUCA, nato a Casale Monferrato il 15.10.1990 ed ivi residente - Via Bellini 11
- 2. di dare atto che il Vice Sindaco nominato con il presente provvedimento ha reso dichiarazione sostitutiva di atto notorio in ordine all'insussistenza delle cause di incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità previste dal D.Lqs. n.

267/2000 e dal D.Lgs. n. 235/2012, nonché in ordine alle cause di inconferibilità e/o incompatibilità di cui al D.Lgs. n. 39/2013.

Casale Monferrato, li 14.06.2024

CAPRA Emanuele

ACCETTAZIONE DI NOMINA E DI INCARICO

Presa visione del suesteso decreto di nomina di Vice Sindaco del Comune di Casale Monferrato, il sottoscritto dichiara di accettare la nomina.